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Skatteudvalget 2018-19
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 220 

Offentligt
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Spørgsmål 

Ministeren bedes besvare SAU alm. del – spørgsmål 140 igen, således at skattegælden for-

deles på landsdele, som der spørges til, og ikke på regioner. 

  

Svar 

Oplysninger vedrørende den gennemsnitlige gæld for personskyldneres skatte- og afgifts-

gæld, fordelt på regioner, fremgår af tabel 1. Det er ikke muligt at fremskaffe de efter-

spurgte tal for skatte- og afgiftsgæld før 2013 grundet ændringer i opgørelsesmetoden 

ifm. idriftsættelsen af EFI/DMI i september 2013.  

 

Tabel 1 indeholder skatte-og afgiftsgæld til inddrivelse for personer i perioden ultimo 

2013 til september 2018. Det bemærkes, at tallet for september 2018 ikke er sammenlig-

neligt med opgørelserne ultimo året, da den gennemførte modregning i foråret 2018 på-

virker den gennemsnitlige gæld i nedadgående retning, samtidig med at manglende beta-

ling af restskat ifm. årsopgørelsen for 2017 først påvirker gælden under inddrivelse i op-

adgående retning ultimo 2018. Gruppen ’Udland/ukendt/afdød’ repræsenterer skyldnere, 

der har bopæl i udlandet, har ukendt adresse eller er afgået ved døden. 

 

Tabel 1. Skatte- og afgiftsgæld i forhold til antal skyldnere per landsdel 
 

 
  t.kr. 2013 2014 2015 2016 2017 sep-18 

Bornholm 62 60 69 71 73 66 

Nordsjælland 135 143 156 147 148 128 

Byen København 87 95 120 114 117 121 

Københavns omegn 110 119 139 135 136 127 

Østsjælland 100 110 130 122 123 109 

Vest- og Sydsjælland 105 111 129 118 123 115 

Fyn 76 76 89 83 83 74 

Sydjylland 80 77 95 86 87 74 

Østjylland 69 75 93 86 90 81 

Vestjylland 80 82 98 86 85 70 

Nordjylland 73 77 94 86 87 76 

Udland/død/ukendt 72 65 74 72 74 89 

Samlet gennemsnit  87 89 106 99 101 96 
 

 

 
Kilde: Skatteministeriet 

Anm (tabel 1 og 2): Restancerne ov erestimeres gennemsnitligt med omkring 0,6 pct. per år. Af v igelsen sky ldes, at f lere 
sky ldnere kan hæf te f or samme f ordring, eksempelv is i sager med gæld v edrørende moms i interessentskaber med f lere 

personlige ejere. Her v il hæf telsesbeløbet tillægges alle parter, der hæf ter f or f ordringen og tælles derf or med i opgørelsen 

f lere gange. Antallet af  sky ldnere af grænses til at omf atte skyldnere der har en skatte-/af gif tsgæld på 0,01 kr. eller mere til 
inddriv else. Derudov er er antallet af  sky ldnere med mindre gældsposter steget bl.a. sf a. ov ersendelse af  ophobede f ordrin-

ger til inddriv else på grøn ejeraf gif t.  
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Tabel 2 indeholder den gennemsnitlige skatte- og afgiftsgæld for borgerere bosiddende i 

Danmark i perioden ultimo 2013 til september 2018. Det er ikke muligt at opgøre det 

samlede antal udrejste danskere samt personer med ukendt adresse. Det bemærkes, at tal-

let for september 2018 ikke er sammenligneligt med opgørelserne ultimo året af samme 

årsager som beskrevet i tilknytning til tabel 1 ovenfor. 

 

Tabel 2. Gennemsnitlig skatte- og afgiftsgæld for borgere fordelt per landsdel 
 

 
 t.kr  2013 2014 2015 2016 2017 sep-18 

Bornholm 3 3 3 4 5 5 

Nordsjælland 7 8 9 10 12 12 

Byen København 6 7 8 9 10 10 

Københavns omegn 6 7 8 10 11 11 

Østsjælland 5 6 7 8 9 9 

Vest- og Sydsjælland 7 8 9 10 12 13 

Fyn 4 4 5 5 6 6 

Sydjylland 4 4 5 5 6 6 

Østjylland 3 4 5 5 6 6 

Vestjylland 3 4 4 5 5 6 

Nordjylland 3 4 4 5 6 6 

Samlet gennemsnit 6 6 7 8 9 10 
 

 

 
Kilde: Skattef orv altningen 

 

 

 


